They are Circumstantiae<sup>133)</sup>

Non autem omnia attributa negotio sunt circumstantie ipsius negotii, i.e. non insunt ipsi negotio presenti<sup>134)</sup> de quo agitur sed per quandam relationem ei<sup>135)</sup> negotio, de quo agitur, sunt adiuncta et extrinsecus collocata.

Quedam alia vero cum sint similiter extrinseca nec ad negotium aliquam relationem habentia tamen quoniam sunt quedam auctoritates, quibus probatur negotium, non inconvenienter illa dicuntur esse attributa negotio.

Quamvis autem negotio adiuncta sint extrinseca, tamen secundum circumstantias presentis negotii adducuntur ita ut causa cause aut summa negotii presentis. Et sic alie circumstantie per quandam relationem conferuntur circumstantiis alterius negotii ex qua collatione nascuntur loci illi qui dicuntur adiuncta negotio, ut maius, minus, simile et consimilia.

131) P.L.64,1185 D.

132) Dialectica, ed. De Rijk, Assen 1956, p.253,16.

133) ad De Inv.I,24,34, A fol.139v B fol.14ra.

134) presenti om.B.

135) ei negotio...relationem om.A.

Similiter consequentia negotium, etsi extrinseca sint, tamen quoniam aliquam vim auctoritatis habent ad probandum negotium ideo loci argumentorum dicuntur quamvis neque a persona neque a negotio ducantur, i.e.<sup>136)</sup> neque his inhereant neque ad ea aliquam relationem habeant, sed ad aliquod testimonium pertineant.<sup>137)</sup>

And they have a vis:<sup>138)</sup>

GENUS EST etc. Cum adiuncta negotio sint extrinseca, genus autem<sup>139)</sup> insit naturaliter partibus suis queritur quomodo ergo genus et pars sint de adiunctis negotio. Dicimus igitur quod esse genus, i.e. continens, et<sup>140)</sup> esse partem, i.e. conceptum, relata<sup>141)</sup> sunt et quando ab uno eorum ad probandum aliud sumitur argumentum ex vi continentie vel ex eo quod continentur, tunc est argumentum ab adiunctis negotio. Quando autem genus de parte predicatorum et non ex vi continentie vel continentri aliquod de toto<sup>142)</sup> predicatorum vel de parte, tunc potest fieri argumentum a natura, (one of the topics from Cicero's IV group e negotio).

The transition from "ex Adiunctis negotio" to "consequentia negotium", as shown in the end of the above text, is important for Thierry, mainly because the two sets of topics have a different value:<sup>143)</sup>

Differt etiam hic eventus qui consequitur negotium ab eo qui est in adiunctis<sup>144)</sup> negotio, quoniam hic consideratur exitus sive necessarius sive non, ut idem sit testimonium rei precedentis.

In adiunctis vero negotio tantummodo necessarius exitus consideratur... Nam, ut sepe dixi, non solum res que in argumentumducitur attendenda est sed etiam secundum quam vim adducatur dilig-

136) idem A.

137) this group of topics is called, with Victorinus (ed. Halm 207, 9)"opinio" or the 8. "circumstantia"; ad De Inv. I, 28, 43, Quar- ta autem etc. A fol. 147v and B fol. 17rb: De septem circumstan- tiis satis dictum est. Nunc ergo de octavo quod dicitur conse- quens (presens A) negotium.....

138) ad De Inv. I, 28, 42. A fol. 147r and B fol. 17rb.

139) autem] autem an B.

140) et esse...conceptum om. B.

141) relativa B.

142) toto predicatorum vel de parte] toto vel de parte probatur A.

143) ad De Inv. I, 28, 43: Deinde natura etc., A fol. 148r and B fol. 17vb.

144) in adiunctis] adiunctus B.

genter videndum est, ut ex quo<sup>145)</sup> attributo sit argumentum pependi possit.

Thus the topics from "adiunctis negotio" give necessary arguments, those from "consequentia negotium" not. This point and the fact that the topics from "adiuncta negotio" are so very like the dialectical topics allows Thierry an opportunity to discuss them more penetratingly, and he shows, in fact, that there can be raised doubt as to that they maybe should be treated like dialectical topics, i.e. that an argument "e contrario" might not be, as he first defined,<sup>146)</sup> "e hoc contrario" but "e contrarietate":<sup>147)</sup>

Quamvis autem attributa extrinsece persone vel negotio sint adiuncta presenti negotio,<sup>148)</sup> non tamen illa attributa dicuntur esse attributa presenti negotio...

Nam illa extrinseca non sunt ex se attributa presenti negotio, sed ex relatione quam habent ad id; ablata igitur relatione veritas enuntiationis constare non potest. Nam id quod forsitan posset dici quod ipse scilicet<sup>149)</sup> relationes extrinsecorum, non ipsa relata, sint adiuncta negotio, hoc, inquam, videtur esse Boetio contrarium, qui in Quarto Topicorum ita dicit: Sumuntur vero argumenta non ex contrarietate, sed ex contrario etc., deinde subiungit: ut appareat non ex relatione sumi argumenta ab adiunctis negotio. Sed in eodem libro videtur velle Boetius quod septem circumstantie presentis negotii, si per se considerantur, sunt aut attributa persone aut continentia cum negotio aut in gestione negotii; si autem ille eadem ad aliqua extrinseca referantur in hoc dicuntur esse adiuncta negotio. Ac sic questio predicta cessatur. Sed Tullius videtur esse huic sententie contrarius, qui dicit<sup>150)</sup> adiunctum negotio esse id quod<sup>151)</sup> maius est<sup>152)</sup> vel minus vel simile ei negotio de quo agitur. Unde adiuncta negotio videntur esse<sup>153)</sup> extrinseca sed ad negotium